1

证券代码：603880            证券简称：ST 南卫            公告编号：2023-055

江苏南方卫材医药股份有限公司

关于终止筹划本次控制权变更的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。

重要内容提示：

 本次控制权变更的情况：江苏南方卫材医药股份有限公司（以下简称“公司”、“南

卫股份”、“上市公司”）控股股东及实际控制人李平拟采用协议转让、表决权放

弃、上市公司向特定对象发行A股股票相结合的方案将上市公司控股股东变更为苏

州丰瑞达光电科技有限公司（以下简称“苏州丰瑞达”）。

 终止本次控制权变更的情况：2023年6月15日，公司与苏州丰瑞达就本次向特定对

象发行股票事项的后续安排进行确认，苏州丰瑞达无法提供本次定增资金的确定安

排及相关证明性资料，经双方协商一致决定终止筹划本次通过股份转让及认购上市

公司向特定对象发行股票让渡上市公司实际控制权。经李平与苏州丰瑞达协商一

致，双方于2023年6于15日签署《股份转让终止协议》，同日公司与苏州丰瑞达签

署《股份认购终止协议》，同时李平出具的《关于放弃表决权的承诺函（一）》《关

于放弃表决权的承诺函（二）》失效。公司于2023年6月15日召开第四届董事会第

十次会议及第四届监事会第八次会议审议通过了《关于终止公司2023年度向特定对

象发行A股股票事项的议案》，同意公司终止2023年度向特定对象发行A股股票事项。

本次李平拟采取股份协议转让、放弃表决权、向特定对象发行股票变更上市公司实

际控制权的三项方案全部终止。

一、本次控制权变更情况概述

2023年6月1日，公司收到公司控股股东李平的通知，获悉其正在筹划可能导致公

司控制权发生变更的重大事项。经与公司实际控制人李平先生沟通，其已与苏州丰瑞

达就股权及控制权转让事宜做了初步沟通，苏州丰瑞达向李平具体阐述了本次其收购

上市公司的目的及安排，并就其资金来源途径及款项支付做了深入的沟通，并表示其

收购意愿和愿意支付诚意金的意愿和支付计划，鉴此李平初步决定向丰瑞达进行控制

权转让。鉴于2023年5月31日及2023年6月1日的公司股票波动情况，虽该交易尚处于谋

划初期，为避免因该事项可能对二级市场产生的影响，李平于2023年6月1日晚向公司

2

董事会秘书告知其在谋划控制权转让，公司股票于2023年6月2日申请紧急停牌。

在论证本次控制权变更方案中苏州丰瑞达是否具备收购能力和资金实力，李平要

求公司团队全面获取苏州丰瑞达公司的基础材料（包括但不限于公司工商底稿、财务

报告等），并向收购方了解苏州丰瑞达本次收购事项的资金来源，通过与张磊的沟通，

其表示其个人从事半导体设备的贸易以及半导体设备的改造获得了一定的资金积累且

本次转让方案的首笔交易支付款已完成自筹，其向公司提供了自筹资金的借款协议及

提供了资金来源的承诺函，同时提供了苏州丰瑞达未来经营情况及未来的盈利模式的

资料介绍。

基于苏州丰瑞达向公司提供的材料及其表示愿提前向李平支付关于此次控股权转

让事项的诚意金 5,000 万，同时公司就收购方是否符合收购管理办法进行了资料的调

取及初步论证，公司就苏州丰瑞达陈述的相应情况向其聘请或拟聘请的中介机构做了

材料核实，苏州丰瑞达于 2023 年 6 月 2 日向李平支付 5,000 万元诚意金，首笔 5000

万股权转让款的资金来源为自筹资金，系苏州丰瑞达通过其实际控制人张磊控制的企

业苏州芯轮半导体科技有限公司向其好友彭小琴控制的企业苏州普锐晶科技有限公司

的借款。

针对收购及定增资金来源，苏州丰瑞达提供的相应的实力证明（包括股份转让及

后续定增资金来源）如下：

一、 股权融资；苏州芯轮半导体科技有限公司（“芯轮”）主营为二手半导体设

备的升级改造及交易，2022 年的整体销售收入约为 7,000 万~8,000 万元。在 2023 年

下半年，芯轮将新增一块芯片分销业务，在整体稳定后，两项业务稳定下来每月收入

4,000 万，每月净利润在 300 万-500 万元左右。目前洽谈的估值约为 5~6 亿之间，将

进行一定体量的老股转让及股权融资，但具体需要在 7月中旬方能落实，具体为：(1)

对外转让 10%~15%的股权，张磊将获得 8,000万元左右资金；(2) 投资方将增资 10%~15%

的股权，芯轮将融资 8,000 万元左右资金后，将向丰瑞达提供相应的资金。加上原先

借款支付的 5,000万元资金，已可充分覆盖前期 1.36亿元的股权转让价款。

二、 芯轮与地方国资成立合资公司，参与医疗产业

1．合资公司为实体，进行医疗产业的生产、研发、销售（贸易）；注册资金为 5

亿，地方国资公司实际出资 1.5亿，占 30%；或

3

2．合资公司为投资公司，该投资公司注册资金为 100万元，芯轮占 51%或以上 ；

该投资公司可作为 GP，发起设立医疗产业基金，国资公司又作为 LP，出资 2-3亿元，

期限 3+2年； 截至目前，已与地方国资公司进入实质谈判状态。加上“一”中所述的

剩余股权融资款，再配上部分银行的并购贷，理论上可足额支付定增价款。据此李平

认可苏州丰瑞达具有履约能力和支付能力并决定通过部分股份转让、放弃表决权及公

司向特定对象发行股票的方式让渡控制权。

2023年6月8日，苏州丰瑞达光电科技有限公司（以下简称“苏州丰瑞达”）与李

平签署了《股份转让协议》，李平出具了《关于放弃表决权的承诺函（一）》、《关

于放弃表决权的承诺函（二）》，同日公司召开了第四届董事会第九次会议及第四届

监事会第七次会议审议通过了关于向特定对象发行A股股票的相关议案，公司与苏州丰

瑞达签署了《附生效条件的股份认购协议》。

二、终止本次控制权变更的情况

2023年6月15日，公司与苏州丰瑞达就本次向特定对象发行股票事项的后续安排进

行确认，苏州丰瑞达无法提供股份转让后续资金及本次定增资金的确定安排及相关证

明性资料，经双方协商一致决定终止筹划本次通过股份转让及认购上市公司向特定对

象发行股票让渡上市公司实际控制权。经李平与苏州丰瑞达协商一致，双方于2023年6

于15日签署《股份转让终止协议》，同日公司与苏州丰瑞达签署《股份认购终止协议》，

同时李平出具的《关于放弃表决权的承诺函（一）》《关于放弃表决权的承诺函（二）》

失效。公司于2023年6月15日召开第四届董事会第十次会议及第四届监事会第八次会议

审议通过了《关于终止公司2023年度向特定对象发行A股股票事项的议案》，同意公司

终止2023年度向特定对象发行A股股票事项。本次李平拟采取股份协议转让、放弃表决

权、向特定对象发行股票变更上市公司实际控制权的三项方案全部终止。

公司目前经营情况正常，终止本次控制权变更事项，不会对公司的经营情况与持

续稳定发展造成影响，也不会影响公司的既定战略。

截至本公告披露日，公司控制权未发生变更，公司控股股东及实际控制人仍为李

平先生。

特此公告。

江苏南方卫材医药股份有限公司董事会

4

2023年 6月 16日